Brasília, 17 de abril de
2025

BGP - Publicado em 17/04/2025 - Ano 9 Edição 4.14 ISSN 1111-1111

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA - CELSO SUCKOW DA FONSECA

Portaria CEFET-RJ nº 500, de 16 de abril de 2025

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA,
nomeado pela Portaria MEC nº 146, de 26/02/2025, publicada no D.O.U. de 28/02/2025, Seção 2, pág. 18, no uso
de suas atribuições legais e amparado na Lei no 8.159, de 08 de janeiro de 1991; no art. 18 do Decreto nº 4.073,
de 3 de janeiro de 2002; no Decreto no 4.915, de 12 de dezembro de 2003; na Resolução CONARQ nº 40, de 9 de
dezembro de 2014 (alterada pela Resolução CONARQ nº 44, de 14 de fevereiro de 2020),

RESOLVE:

Art. 1º. RETIFICAR a Portaria CEFET-RJ nº 484, de 11 de abril de 2025, que estabaleceu a composição da Comissão
Permanente de Avaliação de Documentos (CPAD) do Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da
Fonseca – Cefet/RJ:

ONDE SE LÊ:

Campus Maria da Graça:

Titular: MÁRCIO LUIZ NASCIMENTO SILVA, Assistente em Administração, SIAPE 1549125.

Suplente: SAULO SANTIAGO BOHER, Professor Ens. Básico Tecn. Tecnológico, SIAPE 1736654.

LEIA-SE:

Campus Maria da Graça:

Titular: SAULO SANTIAGO BOHER, Professor Ens. Básico Tecn. Tecnológico, SIAPE 1736654.

Suplente: MÁRCIO LUIZ NASCIMENTO SILVA, Assistente em Administração, SIAPE 1549125.

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/342593 1/2

Art. 2º. Esa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MAURICIO SALDANHA MOTTA

Documento assinado eletronicamente por MAURICIO SALDANHA MOTTA, Diretor(a) Geral, em 16/04/2025, às
10:04,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/342593

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/342593 2/2

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/342593